
Název ve ejné 
zakázky: Laserový mikroobráb cí systém pro fotovoltaické aplikace 

 

Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 

 
 
Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Tato ve ejná zakázka má zadavateli zajistit dodávku systému umož ujícího efektivní 
laserové mikroobráb ní materiál .  

 

Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem ve ejné zakázky je dodávka pln  funk ního laserového mikroobráb cího 
systému s pohybem ohniska ve t ech osách (3D) s p íslušenstvím nezbytným pro 
bezpe ný provoz (kompresor, odsávání). 

 
Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Realizace této zakázky je zásadní pro rozvoj výzkumu a vývoje laserového 
mikroobráb ní v laborato ích zadavatele. 

 

Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

Technické parametry požadovaného systému jsou voleny tak, aby je dokázalo splnit 
více dodavatel .  
Dodávka, p estože se skládá ze t í technicky rozdílných ástí, je zadávána jako celek. 
Slou ení je zde jednak z d vodu technického, zadavatel požaduje v okamžiku dodání 
pln  funk ní celek, což p i rozd lení na t i samostatná výb rová ízení není 
zaru eno, a jednak s ohledem na nízkou cenu ástí kompresor s p íslušenstvím a 
odsávání zplodin, se u d íve realizovaných výb rových ízení v takto malém rozsahu 
ukázalo, že je pro p ípadné firmy nezajímavé se výb rového ízení ú astnit s 
ohledem na náro nost vytvo ení nabídky v i p edpokládanému zisku.   

 
edpokládaný termín 

spln ní ve ejné 
zakázky: 

nejpozd ji do dvaceti (20) kalendá ních týdn  od uzav ení Smlouvy 

 

Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Pro získání nových znalostí o konstrukci a ízení moderních laserových 
technologických systém  a nových znalostí o procesech p sobení výkonných laser  
na materiál m žeme a) si laser p it, b) vyslat pracovníka na stáž do zahrani ního 
pracovišt  nebo c) koupit si daný laser. P ení laseru (a) je varianta pouze 
krátkodobá a neumož uje dlouhodobý rozvoj. Vyslání pracovníka na stáž je výborná 
varianta do za átku, ale také nesta í pro dlouhodobou podporu pr myslového využití 
laser  v R. Zakoupení pr myslov  použitelného laseru (c) nám umožní takový 
laser detailn  otestovat pro r zné aplikace a stanovit nejvhodn jší parametry pro jeho 
použití a tím dlouhodob  posílit pr mysl s R konkrétními spolupracemi s podniky a 
podporou pro používání laserových technologií. 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 

Ve ejná zakázka ovlivní pln ní plánovaného cíle podstatn . Pro podporu širokého 
nasazení laserového mikroobráb ní v R pot ebujeme mít pr myslov  použitelný 
laserový mikroobráb cí systém, vyvinout k n mu metodiky a získat pot ebné znalosti 
o jeho ízení, použitelnosti a výhodách a nevýhodách. 

 


		2013-07-09T09:20:57+0200
	JUDr. Daniel Volopich




